[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27.12.2013 г.  № 675
п. Калевала
	Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере образования на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

   Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере образования на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов в следующих суммах:
1) на оказание услуг:

а) Предоставление дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в очной форме в муниципальной общеобразовательной организации:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» - 49213 рублей в расчете на 1 обучающегося;

б) Предоставление начального общего образования по основным общеобразовательным программам в очной форме в муниципальной общеобразовательной организации:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 27153 рубля в расчете                          на 1 обучающегося*,
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  55021 рубль в расчете на 1 обучающегося*;
в) Предоставление основного общего образования по основным общеобразовательным программам в очной форме в муниципальной общеобразовательной организации:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 54432 рубля в расчете                          на 1 обучающегося*,

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  95073 рубля в расчете на 1 обучающегося*;
г) Предоставление среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в очной форме в муниципальной общеобразовательной организации:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 65883 рубля в расчете                          на 1 обучающегося*,

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова» - 87228 рублей в расчете                                       на 1 обучающегося*;

д) Обучение по образовательным программам начального общего образования в очной форме  на дому или в медицинских организациях:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 136152 рубля в расчете                          на 1 обучающегося;
е) Обучение по образовательным программам основного общего образования в очной форме  на дому или в медицинских организациях:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 219412 рублей в расчете                          на 1 обучающегося;

ж) Обучение по образовательным программам основного общего образования  в форме самообразования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 66977 рублей в расчете                          на 1 обучающегося;

з) Предоставление инклюзивного образования по адаптированным образовательным программам начального общего образования для обучающихся лиц с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в муниципальной общеобразовательной организации:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 38560 рублей в расчете                          на 1 обучающегося,

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова» - 59077 рублей в расчете                                       на 1 обучающегося;

и) Предоставление инклюзивного образования по адаптированным образовательным программам основного общего образования для обучающихся лиц с ограниченными возможностями здоровья в очной форме в муниципальной общеобразовательной организации:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 80115 рублей в расчете                          на 1 обучающегося,

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова» - 81337 рублей в расчете                                       на 1 обучающегося;

к) Предоставление дополнительного образования по дополнительным общеразвивающим программам в очной форме в муниципальной общеобразовательной организации:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 14408 рублей в расчете                          на 1 обучающегося;

л) Осуществление  присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальной общеобразовательной организации:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  32408 рублей в расчете на 1 обучающегося;
м) Осуществление  присмотра и ухода за детьми, осваивающими общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в муниципальной общеобразовательной организации:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова, Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  2792 рубля в расчете на 1 обучающегося*;
н) Предоставление в пользование учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 620 рублей в расчете                          на 1 обучающегося*,

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  780 рублей в расчете на 1 обучающегося*;
о) Предоставление библиотечно-информационных ресурсов:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 445 рублей в расчете                          на 1 обучающегося*,

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  2415 рублей в расчете на 1 обучающегося*;
п) Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А.Кириллова,  Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  100 рублей в расчете на 1 обучающегося;
р) Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А.Кириллова,  Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  962  рубля  в расчете на 1 обучающегося;
с) Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А.Кириллова,  Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  44  рубля  в расчете на 1 обучающегося;
т) Зачисление в общеобразовательное учреждение:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А.Кириллова,  Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  21  рубль  в расчете на 1 обучающегося;
2) На выполнение муниципальных работ:

а) Осуществление бухгалтерского и налогового учета муниципальной образовательной организации:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 1078400 рублей в расчете                          на 1 учреждение;

б) Содержание  зданий  и сооружений муниципальной образовательной организации, обустройство прилегающих к ним территорий:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 1714 рублей в расчете                          на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества,

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова» - 1265 рублей в расчете  на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества,

 Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  1771 рубль  в расчете  на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества;
в) Материально-техническое обеспечение образовательной деятельности, оборудование помещений в соответствии с государственными и местными нормами и требованиями:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 1097 рублей в расчете                          на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества,

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова» - 531 рубль в расчете  на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества,

 Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  506 рублей  в расчете  на 1 квадратный метр площади объектов недвижимого имущества;

г) Методическая работа:
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А. Кириллова  - 373800 рублей в расчете                          на 1 учреждение;

д) Создание и ведение официального сайта муниципальной образовательной организации в сети «Интернет»:

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Калевальская средняя общеобразовательная школа имени В.А.Кириллова,  Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кепская средняя общеобразовательная школа им. Ортье Степанова», Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Луусалмская основная общеобразовательная школа» -  7700  рублей  в расчете на 1 учреждение.

*  - обучающийся, принятый при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, указанных в подпунктах  б), в), г пункта 1 части 1 настоящего постановления – приведенный показатель, учитывающий наполняемость классов и рассчитываемый как: планируемая численность обучающихся * нормативная наполняемость классов (25 (12)) / планируемая наполняемость классов.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава  Администрации

Калевальского муниципального района
                                                             В.И.Булавцева
Исп. Пиванкова Е.М.
Рассылка: в дело -1, финуправление - 1